
COMUNE DI SOAVE
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Numero 83 del 21-06-16

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE
RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2015 - AUTORIZZAZIONE QUOTE
SALARIO ACCESSORIO 2015

L'anno  duemilasedici il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 20:15, nella residenza municipale.
Si è riunita , previa osservanza delle formalità di legge, la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Gambaretto Lino Sindaco P
Tebaldi Gaetano Assessore P
Iannotta Vittorio Assessore P
Resi Nazzarena Assessore P
Vetrano Marco Assessore P

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sig. Gambaretto Lino nella sua veste di Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta, alla quale partecipa il SEGRETARIO Comunale dr. Zampicinini Gabriella.

Nr. _________ Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 - c.1 – D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267)

Certifico io sottoscritto RESPONSABILE PO 1,
che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni
consecutivi, dal giorno __________________

Addì _______________

RESPONSABILE PO 1

COPIA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 1 AREA
AMMINISTRATIVA

Richiamato il decreto sindacale n. 10/14 del 31 dicembre 2014 – di nomina del Titolare della Posizione
Organizzativa n. 1;

Premesso che devono essere  distribuite al personale dipendente le risorse decentrate per l’anno 2015,

Dato atto che in data 31 maggio 2016 si è tenuta presso la sede comunale  la delegazione trattante di parte
pubblica e di parte sindacale per definire le modalità di erogazione delle risorse decentrate per l’anno 2015 a
conclusione della trattativa sindacale ;

Visto l’ipotesi di accordo tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale in data 31
maggio 2015 (allegato A);

Ritenuto procedere all’autorizzazione dell’attribuzione delle quote di salario accessorio anno 2015 per,
produttività e miglioramento dei servizi, in esecuzione delle disposizioni contrattuali e sulla base  del
contratto collettivo decentrato integrativo stipulato in data 23.02.2001 tenuto conto della normativa
introdotta con successivi contratti di lavoro;

Dato atto che con in data 17 giugno 2016 è stato acquisito il parere dell’Organo di revisione contabile
sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2015 e che tale Organo di
revisione ha espresso il parere attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri
conseguenti al CCDI;

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione
definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2015;

Visto il C.C.N..L I.D. del 23.02.2001;
Visti I CCNL per gli enti locali, vigenti;
Visto l’art. 48 D.Lgs 267/2000;
Visto il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 ;

PROPONE DI DELIBERARE

di dare atto che il Fondo 2015 relativo alle “Risorse decentrate per il finanziamento1.
dell’incentivazione delle politiche di sviluppo e della produttività” è stato determinato nell’importo
di Euro 118.796,85;

di approvare l’ipotesi di accordo raggiunta per l’anno 2015 in ordine a quanto in premessa esposto2.
dando atto che le modalità di erogazione da parte dei responsabili dei servizi dell’Ente delle
sopraindicate quote di salario accessorio al personale dipendente sono quelle previste dalla
deliberazione della Giunta Comunale n. 16/2015 ovvero schede allegate alla deliberazione della
Giunta Comunale n. 249 in data 29.12.2011 (metodologia di valutazione delle performance );

di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante alla sottoscrizione definitiva del contratto3.
decentrato integrativo per l’anno  2015 così come risultanti dalla delegazione sindacale del 31
maggio 2016 e con le somme costitutive del fondo 2015;

di disporre l’invio all’ARAN,  in conformità alla vigenti disposizioni, l’accordo siglato.4.

di autorizzare pertanto l’attribuzione del salario accessorio per il premio incentivante la produttività5.
e miglioramento dei servizi (Euro 28.874,16 oltre oneri e IRAP ) secondo le risultanze derivanti
dalle schede di valutazione del personale assegnato alle posizioni Organizzative: ’Area
Amministrativa, Tributi ,Economico-Finanziaria e Tecnica.

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 21-06-2016 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE



di dare atto dell’acquisizione del parere del Revisore dei conti allegato al presente provvedimento;6.

di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo consiliari ai sensi7.
dell’art.125 del D.Lgs. n. 267/00 contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del
Comune di Soave;

di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato per 15 giorni all’Albo Pretorio on-line8.
del Comune di Soave.

Il Responsabile Area Amministrativa
     f.to Dott. Angelo Guadin

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione del Responsabile della P.O. n. 3 Area Economico Finanziaria;

Visti i pareri  favorevoli espressi dal Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi e per gli effetti

dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile del presente

provvedimento deliberativo;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la Proposta di Deliberazione di cui in premessa che, inserita nel presente atto, ne costituisce-
parte integrante e sostanziale;

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime favorevole , dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D.L.vo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 21-06-2016 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE



Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI
DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2015 -
AUTORIZZAZIONE QUOTE SALARIO ACCESSORIO 2015

PARERI ART. 49 – D. Lgs.vo n. 267/2000

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Favorevole

data 20-06-16

Il Responsabile del servizio
F.to GUADIN ANGELO

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Favorevole

data 20-06-16

Il Responsabile del servizio
F.to BONOMI FRANCO

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 21-06-2016 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO Comunale
F.to Gambaretto Lino F.to dr. Zampicinini Gabriella

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Soave.

IL RESPONSABILE PO 1

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art.134 – c. 3  D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare denunce di illegittimità, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267.

Li _______________
IL RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li _______________
   IL RESPONSABILE PO 1

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 21-06-2016 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE


